平成27年３月26日

各  位

会 社 名 田 淵 電 機 株 式 会 社

代 表者 名 取 締 役 社 長  貝方士 利浩

 （コード番号 6624 東証第一部）

問 合せ 先 取締役 常務執行役員

 経営管理本部統括 佐々野 雅雄

 （電 話 番 号 0 6 - 4 8 0 7 - 3 5 0 0）

香港田淵電機有限公司の地域統括会社化に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 3 月 26 日開催の取締役会において、当社の子会社である香港田淵電機有

限公司を中国・香港を含むアジア地域における地域統括会社とすることを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．地域統括会社化の理由

当社グループは、中国・香港を含むアジア地域で事業を展開しておりますが、今後は、香港

田淵電機有限公司（以下、「THK」）が同地域における地域統括会社として、管轄する会社に

対する業務支援や域内における経営資源の効率活用等を行うことで、収益力を向上するため

の体制を整えてまいります。

具体的には、まず、中国・香港を含むアジア地域での物流統括機能を持たせます。また、アジ

ア地域のグループ営業機能を担うことで、新規顧客の開拓を行います。さらに、グループの経

営管理機能や、グループ内資金融通といった金融機能を担います。

THK を地域統括会社化するにあたり、現在、当社が保有しているベトナム田淵電機（以下、

「VTE」）の出資持分を THK に現物出資することで、VTE を THK の 100％子会社といたします。

２．地域統括会社概要

① 名 称 香港田淵電機有限公司 Tabuchi Electric Hong Kong Limited
② 事 業 内 容 アジア地域における地域統括業務
③ 代 表 者 総経理 吉原 宅二

なお、2015 年 4 月 1 日より総経理として箕輪 晴仁が就任予定です。

④ 所 在 地 Unit 2606, 26F, Miramar Tower, 132 Nathan Road, Tsimshatsui,
Kowloon, Hong Kong

⑤ 資 本 金 72 百万香港ドル（今回の現物出資後）
⑥ 株 主 構 成 当社 100％
⑦ 子 会 社 東莞田淵電機有限公司、ベトナム田淵電機（今回の現物出資後）
⑧ 現物出資効力発生日  2015 年 5 月（予定）

３．業績に与える影響

当社 100％子会社への現物出資で行われるグループ内組織再編のため、連結業績に与える

影響は軽微であります。

以上